
 
COMUNE DI LUMEZZANE 

Provincia di Brescia 
 
 
 
 

25 - SERVIZIO PERSONALE 
 
 

DETERMINAZIONE N.  82  DEL  15/11/2024 
 
 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA 

COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 UNITA’ DI 
AGENTE DI POLIZIA LOCALE - AREA DEGLI ISTRUTTORI - C.C.N.L. 

FUNZIONI LOCALI 16.11.2022 - DA ASSEGNARE AL CORPO DI POLIZIA 

LOCALE. AMMISSIONE CANDIDATI. 
 
 

L’anno duemilaventiquattro il giorno quindici del mese di novembre 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

 con Delibera di Giunta Comunale n. 13 del 13 febbraio 2024 è stato approvato il Piano 

Integrato di Attività ed Organizzazione (P.I.A.O.) per il triennio 2024/2026; 

 Delibera di Giunta Comunale n. 86 del 26 settembre 2024 è stata approvata la I Variazione 

del Piano Triennale Fabbisogni di personale quale sotto sezione 3.4 del Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) per il triennio 2024/2026, nella quale è stata prevista 

nella programmazione 2025 l’assunzione di n. 1 unita’ di Agente di Polizia Locale – Area 

degli Istruttori – C.C.N.L Funzioni Locali 16.11.2022 da assegnare al Corpo di Polizia 

Locale del Comune di Lumezzane;  

 con Delibera di Giunta Comunale n. 111 del 12 novembre 2024 è stata approvata la II 

Variazione del Piano Triennale Fabbisogni di personale quale sotto sezione 3.4 del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) per il triennio 2024/2026, nella quale è 

stata confermata e anticipata nella programmazione 2024 l’assunzione di n. 1 unita’ di 
Agente di Polizia Locale – Area degli Istruttori – C.C.N.L Funzioni Locali 16.11.2022 da 

assegnare al Corpo di Polizia Locale del Comune di Lumezzane;  

 

Richiamata la propria determinazione R.G. n. 634 dell’ 08 ottobre 2024 con la quale, per i 
presupposti di fatto e di diritto ivi indicati ed ai quali si fa espresso rimando, è stato indetto il 

concorso pubblico di cui all’oggetto, approvando il relativo bando. 
 



Dato atto che, in esecuzione del dispositivo recato dalla succitata determinazione, al bando di cui 

sopra è stata data pubblicità mediante pubblicazione sul Portale InPA e nell’apposita sezione 
dell’Amministrazione Trasparente “Bandi e Concorsi” sul sito istituzionale del Comune. 
Rilevato che entro il periodo di tempo stabilito dal suddetto bando, vale a dire dalle ore 23:59 del 

giorno 13/10/2024 alle ore 23:59 del giorno 12/11/2024, attraverso la procedura telematica di cui 

alla sezione 4 del bando sono pervenute n. 46 domande di ammissione al concorso.  

 

Considerato che l’art. 69 -”Ammissione alla selezione” del Codice di Organizzazione e Personale, 
approvato con deliberazione di G.C. n° 62 del 07/05/2020 e ss.mm.ii. prevede che tutti i candidati, 

sulla base della domanda di iscrizione e delle dichiarazioni sottoscritte, sono ammessi con riserva 

alla selezione, ad eccezione dei candidati le cui domande presentino le irregolarità non sanabili 

indicate nel medesimo art. 69 del Codice di Organizzazione e Personale. 

 

Considerato che l’avviso pubblico prevede che tutti i/le candidati/e in possesso dei requisiti 

richiesti saranno considerati ammessi alla procedura concorsuale con riserva e che si provvederà 

ad effettuare la verifica dell’effettivo possesso di tutti i requisiti previsti dal Bando in sede di 

controllo formale sulle operazioni della Commissione esaminatrice per i soli concorrenti che 

saranno assunti. Inoltre, il difetto dei requisiti prescritti, per la mancata o incompleta presentazione 

della documentazione prevista, ovvero la falsa certificazione di uno degli stessi in esito alle 

verifiche effettuate dall’Amministrazione, può comportare, oltre alla esclusione dal concorso, la 
decadenza automatica dalla graduatoria, ovvero il diniego alla sottoscrizione.  

 

Visti:  

 il decreto del Presidente della Repubblica n. 487 del 07/02/1994 ad oggetto “Regolamento 
recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 

impieghi” come da ultimo modificato dal D.P.R. n. 82 del 16/06/2023; 
 il decreto legislativo del 30/03/2001 n. 165 e s.m.i. recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto Funzioni Locali del 

16.11.2022 ed il relativo sistema di classificazione del personale; 

 le Linee guida delle procedure concorsuali del Ministro per la semplificazione e la Pubblica 

Amministrazione, contenute nella direttiva n. 3 del 24/04/2018; 

 il D. Lgs. 11 aprile 2006 n. 198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma 
dell’art. 6 della Legge 28 novembre 2005 n. 246”; 

 il decreto legislativo n. 196 del 30/06/2003 e il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 

Europeo e del Consiglio del 27/04/2016 (GDPR) e s.m.i.  

 

Visti gli artt. 4 e 13 e segg. del D.Lgs. 30-3-2001, n. 165;  

Visto l’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267;  

Richiamati: 

 il decreto del Sindaco n. 1 del 02/07/2024 di conferimento degli incarichi al Segretario 

Generale, tra i quali è compreso il Servizio Risorse Umane; 

 lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 79 del 

10/10/1991 e modificato, da ultimo, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 

29/09/2022; 



 la Deliberazione Consiliare n. 51 del 30/11/2023, con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2024/2026; 

 la delibera di C.C. n. 60 del 21/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione finanziario 2024-2026; 

 la delibera di Giunta Comunale n. 156 del 28/12/2023 relativa all’approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2024-2026; 

 Il vigente Codice di Organizzazione del Personale di Lumezzane, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 07.05.2020 e aggiornato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 16 del 20.02.2024 e deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 

26.03.2024;  

 l’Ordinamento professionale del Comune di Lumezzane, approvato con Delibera di Giunta 

Comunale n. 42 del 28/03/2023, aggiornato con Delibera di Giunta Comunale n. 98 del 

05/09/2023 e con Delibera di Giunta Comunale n. 29 del 26/03/2024. 

 

Dato atto che sarà acquisito il visto di conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto 

e ai regolamenti da parte del Segretario Generale, ai sensi dell’art. 26 del Codice di 
Organizzazione del Personale; 

 

Dato atto che con la sottoscrizione della presente determinazione il sottoscritto attesta la 

regolarità tecnica posta in essere con il presente atto, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

Ritenuto di dover provvedere in merito, 

 

D E T E R M I N A 

1. di richiamare le premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

2. d” stab”l”re c“e, a” sens” dell’art. 69 -ɌAmmissione alla selezioneɌ del Codice di 

Organizzazione e Personale, approvato con deliberazione di G.C. n° 62 del 07/05/2020 e 

aggiornato con deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 20.02.2024 e con deliberazione 

di G.C. n° 29 del 26/03/2024, il quale prevede che tutti i candidati, sulla base della domanda 

di iscrizione e delle dichiarazioni sottoscritte, sono ammessi con riserva alla selezione, ad 

eccezione dei candidati le cui domande presentino le irregolar”tà non sanab”l” ”nd”cate nel 

medesimo art. 69 del Codice di Organizzazione e Personale, i candidati sottoelencati sono 

ammess” con r”serva d” ver”f”ca f”nale dell’effett”vo possesso d” tutt” ” requ”s”t” prev”st” dal 

bando per partecipare alla selezione pubblica di cui trattasi, ivi compreso il possesso del/i 

prescritto/i titoli di studio, avendo presentato domanda regolarmente sottoscritta nel 

rispetto del termine di presentazione: 

 



N. PROGRESSIVO  DATA DI NASCITA CODICE ID AMMISSIONE 

ALLA PROVA SCRITTA 

1 14/10/1995 VH274FN3F9 AMMESSO 

2 03/10/2000 U6FUU5EZ3Q AMMESSO 

3 06/08/1998 PP82XW47BY AMMESSO 

4 26/01/2002 GCPPPX6YPM AMMESSO 

5 01/02/1996 VBEZATWHH1 AMMESSO 

6 10/05/2003 TTDSFX1BDC AMMESSO 

7 05/09/1987 GRCSPFFUPT AMMESSO 

8 01/05/2003 FAC9U22STG AMMESSO 

9 01/01/1987 F2S1TN2CYE AMMESSO 

10 22/04/2002 RM888NBNS3 AMMESSO 

11 15/11/1999 F7ZR8EQ2BD AMMESSO 

12 20/06/1990 5DA293A9MX AMMESSO 

13 25/05/1993 FBZF774TT1 AMMESSO 

14 12/08/1999 2Q8CKA11DH AMMESSO 

15 02/07/1994 ZQ67W5CN1W AMMESSO 

16 15/11/2004 2KKQRH2S9D AMMESSO 

17 13/01/1986 F1GEH9DUK1 AMMESSO 

18 01/12/1997 8VFQSCQ9TN AMMESSO 

19 24/01/2004 VT3NP72WHE AMMESSO 



20 08/07/2003 HVTP67HQS AMMESSO 

21 04/05/2001 8MF59MX8XU AMMESSO 

22 24/02/2000 8A5817XP8V AMMESSO 

23 22/08/1996 DKHMYG2FFG AMMESSO 

24 28/11/1998 ZXDQENC1D3 AMMESSO 

25 13/04/1982 XCXBASD8EG AMMESSO 

26 15/11/2004 TUAPD2YT73 AMMESSO 

27 29/08/1999 959U2SPAKM AMMESSO 

28 12/12/1972 19BZ4T1B8U AMMESSO 

29 09/09/1971 1VHQYBG4B5 AMMESSO 

30 13/05/1997 6UMZAFDC3T AMMESSO 

31 10/12/2001 YM84B6AFCN AMMESSO 

32 02/03/2003 BY8V2YNKFR AMMESSO 

33 26/06/1998 QHPMY6W74R AMMESSO 

34 30/04/1996 737K3FUWWG AMMESSO 

35 11/07/1997 RKGPQ2P24Y AMMESSO 

36 19/11/1989 B6AZSV9WFN AMMESSO 

37 25/02/1993 WZGF8T3XUU AMMESSO 

38 08/10/1998 U9VKZNVB4K AMMESSO 

39 24/08/1990 U2YKATEX7P AMMESSO 

40 12/10/2004 8MMB8N1EMF AMMESSO 



41 27/07/1986 WAMUKW6T1P AMMESSO 

42 24/02/2001 3NY757X3CV AMMESSO 

43 11/02/1999 DP961EPE7E AMMESSO 

44 30/03/1999 SGCWZFPGGE AMMESSO 

45 16/03/1992 4XF92D2643 AMMESSO 

46 25/05/2004 WEVGHNBSH3 AMMESSO 

 

3. d” stab”l”re ”noltre c“e, ”n r”fer”mento a quanto prev”sto nell’avv”so d” selez”one, ” requisiti 

prescr”tt” per l’amm”ss”one al concorso devono essere posseduti alla data di scadenza del 

termine per la presentazione delle domande e alla data di sottoscrizione del contratto 

”nd”v”duale d” lavoro, fatte salve le eccez”on” spec”f”cate. Inoltre, l’Amm”n”straz”one s” r”serva 

la facoltà comunque d” d”sporre, ”n ogn” momento, l’esclus”one dal concorso per d”fetto de” 

requ”s”t” prescr”tt”. Può d”sporre altresì la r”soluz”one del rapporto d” lavoro eventualmente 

instaurato, qualora la mancanza di uno dei requisiti fosse accertata successivamente, ferme 

restando per il candidato, le conseguenze anche di ordine penale per dichiarazioni false o 

mendaci. 

 

4. di dare atto pertanto che i candidati, cui non sia stata espressamente comunicata 

l’esclus”one dalla partec”paz”one al presente bando devono ritenersi convocati per la prova 

scritta il 03/12/2024 con ”n”z”o alle ore 10:00 presso l’AGENZIA FORMATIVA ɋDON ANGELO 

TEDOLDIɌ, in via Antonio Rosmini numero 14, Lumezzane (BS); 

5. di disporre, infine, che il contenuto della presente determinazione sia reso noto mediante 

pubblicazione di apposito avviso sul Portale InPA, raggiungibile al link: 

https://www.inpa.gov.it/ e nella sezione ɋAmministrazione TrasparenteɌ- Sottosezione: Bandi 

di concorso del sito internet del Comune di Lumezzane, raggiungibile al link: 

http://www.comune.lumezzane.bs.it/concorsi;  

https://www.inpa.gov.it/
http://www.comune.lumezzane.bs.it/concorsi


6. d” dare atto c“e, anc“e a” f”n” della pubbl”c”tà degl” att” e della trasparenza amm”n”strat”va, la 

presente determ”naz”one sarà pubblicata all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi e 

nell'apposita sezione suddetta dell'Amministrazione Trasparente presente sul sito 

istituzionale del Comune. 

 

 

 

 

 
 
 
lì 18 novembre 2024 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DI NARDO FRANCESCA * 

 
* Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 
 
 
 



 

 

 
COMUNE DI LUMEZZANE 

Provincia di Brescia 
 
 
 
 

25 - SERVIZIO PERSONALE 
 
 

DETERMINAZIONE N.  716  DEL   19 novembre 2024 
 
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA 

COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 UNITA’ DI 
AGENTE DI POLIZIA LOCALE - AREA DEGLI ISTRUTTORI - C.C.N.L. 
FUNZIONI LOCALI 16.11.2022 - DA ASSEGNARE AL CORPO DI POLIZIA 
LOCALE. AMMISSIONE CANDIDATI. 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La Determinazione in oggetto, esecutiva a far data dal  19 novembre 2024, viene 
pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 
Pubblicazione in data  19 novembre 2024, Registro pubblicazioni N. 1404 



 

 

 

COMUNE DI LUMEZZANE 
Provincia di Brescia 

 
 

25 - Servizio Personale 
 

DETERMINAZIONE N. 716 R.G. 
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA 
COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 UNITA’ DI AGENTE DI 
POLIZIA LOCALE - AREA DEGLI ISTRUTTORI - C.C.N.L. FUNZIONI LOCALI 16.11.2022 - 
DA ASSEGNARE AL CORPO DI POLIZIA LOCALE. AMMISSIONE CANDIDATI. 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Nulla da rilevare 
 
 
lì 19 novembre 2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

SAVELLI ROBERTO* 
 
 
 
 
*Documento originale firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 


